
 
 

Uchwała Nr  XXVI/224/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 listopada 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/184/2016 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                  
31 sierpnia 2016 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości gruntów 

oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem „dr” z wyjątkiem 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz gruntów przeznaczonych 

pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych, oznaczonych symbolem                                  
– „Tp” z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1,                 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) uchwala się, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr XXII/184/2016 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 31 sierpnia 2016 r.                   
w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości gruntów oznaczonych w ewidencji 
gruntów i budynków symbolem „dr” z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz gruntów przeznaczonych pod budowę dróg publicznych lub linii 
kolejowych, oznaczonych symbolem – „Tp” z wyjątkiem związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej § 1 otrzymuje brzmienie  : 

„§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości : 

1) grunty oznaczone w ewidencji gruntów i budynków symbolem „dr”, z wyjątkiem 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

2) grunty przeznaczone pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych, oznaczonych 
symbolem – „Tp” z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr VI/25/2007 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 2 marca 2007 r.                   
w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości dróg oznaczonych w ewidencji 
gruntów i budynków symbolem „dr”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 
2017 r. 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr  XXVI/224/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 28 listopada 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/184/2016 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                  
31 sierpnia 2016 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości gruntów 

oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem „dr” z wyjątkiem 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz gruntów przeznaczonych 

pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych, oznaczonych symbolem – „Tp”         
z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

W dniu 31 sierpnia 2016 r. Rada Miejska w Krobi podjęła uchwałę Nr XXII/184/2016                
w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości gruntów oznaczonych w ewidencji 
gruntów i budynków symbolem „dr” z wyjątkiem związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz gruntów przeznaczonych pod budowę dróg publicznych 
lub linii kolejowych, oznaczonych symbolem – „Tp” z wyjątkiem związanych                                 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu uchwałą Nr 19/11030/2016                  
z dnia 5 października 2016 r. stwierdziło nieważność uchwały Nr XXII/184/2016 Rady 
Miejskiej w Krobi z dnia 31 sierpnia 2016 r. w części postanowienia § 1 tiret pierwszy 
oraz § 3, z powodu naruszenia prawa poprzez zastosowanie zwolnienia dotyczącego 
gruntów oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem „dr”, z wyjątkiem 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w trakcie roku podatkowego.  

W związku z tym przedkładamy projekt uchwały zmieniającej, której zapisy w zakresie 
gruntów oznaczonych symbolem „dr” z wyjątkiem związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, będą miały zastosowanie począwszy od 1 stycznia 2017 roku. 

 
Sporządziła :  
Maria Grzegorzewska 
 
 


